MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃO Nº 13/2025/PRAE (10.01.05.22)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 31 de outubro de 2025.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CONJUNTO N.º 04/2025/PRAE/PROEX, de 23 de outubro de
2025 - BOLSA INTEGRAÇÃO 2025-2026: CULTURA E SAÚDE

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PRAE), da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 239/2023/GR, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 285/2020/GR, e o PRÓ-REITOR DE
EXTENSÃO EM EXERCÍCIO, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 1130/2024/GR, de 06 de novembro de 2024, no
uso de suas atribuições legais,
RESOLVEM:
Retificar o Edital Conjunto N.º 04/2025/PRAE/PROEX, referente ao processo de seleção de
bolsistas da Bolsa Integração 2025/2026, nos termos a seguir:
Onde se lê:
6.6 Em caso de indicação do(a) mesmo(a) estudante para PLANOS DE TRABALHO
distintos, o(a) estudante deve escolher apenas um único PLANO DE TRABALHO.
Leia-se:
6.6 Os candidatos a bolsista devem escolher até três planos, em ordem de preferência, no
ato da inscrição.

(Assinado digitalmente em 31/10/2025 18:35)
MARIA GEUSINA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: ###893#3

(Assinado digitalmente em 31/10/2025 17:13)
ROGERIO MOTTA MOREIRA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: ###400#0

Processo Associado: 23422.023242/2025-72

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 13
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RETIFICAÇÃO 31/10/2025 c79abd47d6

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf